
Id: JOFQS-BEOIA-LXHJJ-PHDGE-MQBFS. Podpisany Strona 1 z 5

UCHWAŁA NR XIII/157/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze stadionów miejskich 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb korzystania ze stadionów miejskich w brzmieniu 
ustalonym w regulaminie korzystania ze stadionów stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Tablice informacyjne zawierające treść regulaminu, o którym mowa w § 1, 
należy umieścić przed bramami wejściowymi na stadiony oraz na ich terenie w sposób 
umożliwiający zapoznanie się z nim przez wszystkich korzystających ze stadionów. Na 
tablicach należy także podać nazwę, adres i telefon zarządcy stadionu oraz numery alarmowe 
i Straży Miejskiej Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: JOFQS-BEOIA-LXHJJ-PHDGE-MQBFS. Podpisany Strona 2 z 5

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIII/157/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 września 2011 r.

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na 
podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej. 

Stadiony: 

1) nr 1 zlokalizowany przy ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 

2) nr 2 zlokalizowany przy ul. Orłowskiej 48, 

3) nr 3 zlokalizowany przy ul. Daniela Rakowicza 93 

stanowią własność Miasta Inowrocławia, a zatem określenie zasad i trybu 
korzystania z nich należy do kompetencji Rady Miejskiej Inowrocławia. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym. 

W tym stanie rzeczy wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania 
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 
134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887. 



Id: JOFQS-BEOIA-LXHJJ-PHDGE-MQBFS. Podpisany Strona 3 z 5

Załącznik do Uchwały Nr XIII/157/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 29 września 2011 r.

Regulamin korzystania ze stadionów 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady i tryb korzystania ze stadionów miejskich 
zlokalizowanych na terenie Inowrocławia, zwanych dalej "stadionami". 

2. Właścicielem stadionów jest Miasto Inowrocław, a zarządcą Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Inowrocławiu, zwany dalej „zarządcą”. 

§ 2. Stadion przeznaczony jest, w szczególności do organizowania zawodów i zajęć 
sportowych, imprez sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych i oświatowych. 

§ 3. 1. Ze stadionu można korzystać w następujących dniach i godzinach: 

1) w okresie roku szkolnego: 

a) od poniedziałku – do piątku od godz. 7.30 do godz. 21.00, 

b) w soboty od godz. 10.00 do godz.20.00; 

2) w okresie wakacji letnich: 

a) od poniedziałku – do soboty od godz. 10.00 do godz.21.00, 

b) w niedziele – od godz.14 do godz.21.00. 

2. Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia oraz inne imprezy rekreacyjno-
sportowe, kulturalne i oświatowe odbywają się wg wcześniej ustalonego przez zarządcę 
harmonogramu. 

3. Po uzgodnieniu z zarządcą, dopuszcza się możliwość korzystania ze stadionu 
w innych godzinach. 

§ 4. 1. Ze stadionu mogą korzystać, po uzyskaniu zgody zarządcy: 

1) mieszkańcy Inowrocławia; 

2) kluby sportowe; 

3) szkoły i przedszkola z terenu Miasta Inowrocławia, w obecności nauczyciela, 
trenera lub instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za uczniów; 

4) zorganizowane grupy sportowe w obecności trenera lub instruktora, którzy 
ponoszą odpowiedzialność za grupę; 

5) instytucje, przedsiębiorstwa lub organizacje pozarządowe. 

2. Osoby małoletnie do lat 15, korzystające z urządzeń sportowych, mogą przebywać 
na terenie stadionu tylko pod opieką dorosłych. 

3. W przypadku imprez lub zawodów, o których mowa w § 2, ze stadionu mogą 
korzystać osoby uczestniczące w tych imprezach lub zawodach. 



Id: JOFQS-BEOIA-LXHJJ-PHDGE-MQBFS. Podpisany Strona 4 z 5

§ 5. Na stadionie mogą być organizowane imprezy masowe, na zasadach 
określonych w przepisach o bezpieczeństwie imprez masowych. Warunki uczestnictwa 
i zachowania się osób uczestniczących w imprezie masowej określają, opracowane przez 
organizatora, regulamin imprezy masowej oraz regulamin obiektu. 

§ 6. Wszystkie osoby przebywające na terenie stadionu, zobowiązane są do: 

1) przestrzegania przepisów określających zasady zachowania się na stadionie, 
w szczególności niniejszego regulaminu; 

2) podporządkowania się poleceniom służb porządkowych, osób upoważnionych 
przez zarządcę lub instruktorów sportu; 

3) zgłaszania służbom porządkowym, osobom upoważnionym przez zarządcę lub 
instruktorom sportu, zauważonych przypadków niszczenia lub uszkadzania urządzeń 
znajdujących się na stadionie lub nieprzestrzegania przepisów niniejszego regulaminu; 

4) korzystania z urządzeń znajdujących się na stadionie zgodnie z ich 
przeznaczeniem. 

§ 7. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych na terenie stadionu 
może odbywać się tylko za zezwoleniem określonym w odrębnych przepisach i tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych. 

§ 8. Na terenie stadionu zakazuje się: 

1) wnoszenia materiałów pirotechnicznych, w tym ogni sztucznych, rac, petard, 
świec dymnych, szkodliwych środków chemicznych, alkoholu i środków odurzających, 
broni, niebezpiecznych narzędzi, butelek i opakowań szklanych lub innych przedmiotów, 
zagrażających bezpieczeństwu jego użytkowników; 

2) przechodzenia przez ogrodzenie lub w miejscach niedozwolonych, bądź też 
tarasowania przejść, ciągów komunikacyjnych i dróg ewakuacyjnych; 

3) zaśmiecania lub zanieczyszczania terenu stadionu oraz jego obrzeży; 

4) zakłócania porządku, wszczynania awantur i zamieszek, bądź prowokowania do 
takich zachowań; 

5) spożywania alkoholu i środków odurzających oraz przebywania w stanie 
nietrzeźwym lub po spożyciu środka odurzającego, z zastrzeżeniem § 7; 

6) niszczenia lub uszkadzania ławek, ogrodzenia, koszy i innych urządzeń oraz 
drzew, krzewów, trawy na terenie stadionu oraz jego obrzeżach; 

7) wzniecania ognia, rozsiewania i rozlewania chemicznych środków szkodliwych 
dla przyrody lub zdrowia ludzkiego; 

8) używania rac lub innych materiałów pirotechnicznych bez stosownego 
zezwolenia; 

9) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

10) przebywania na terenie stadionu po jego zamknięciu; 

11) przebywania na płycie boiska osób innych niż zawodnicy, trenerzy, sędziowie 
oraz organizatorzy imprezy i obsługa stadionu; 

12) wjazdu pojazdów bez zezwolenia obsługi stadionu; 



Id: JOFQS-BEOIA-LXHJJ-PHDGE-MQBFS. Podpisany Strona 5 z 5

13) wprowadzania psów (nie dotyczy osób niewidomych używających psów jako 
przewodników, a także psów służb porządkowych i Policji) lub innych zwierząt, 
z wyjątkiem organizowanych wystaw tych zwierząt; 

14) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi; 

15) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób 
nieupoważnionych lub w miejscach, które z racji ich funkcji nie są przeznaczone do 
powszechnego użytku, 

16) umieszczania, bez zgody zarządcy, na budynkach, urządzeniach, drogach lub 
ogrodzeniach napisów, plakatów, reklam lub ogłoszeń; 

17) prowadzenia, bez posiadania stosownych uprawnień, sprzedaży towarów lub 
kart wstępu oraz prowadzenia bez zezwolenia zbiórek pieniężnych; 

18) innych czynności, które mogą być powodem zagrożenia zdrowia i życia osób 
przebywających na terenie obiektu, bądź doprowadzić do jego uszkodzenia lub zniszczenia. 

§ 9. Osoby zakłócające porządek lub nieprzestrzegające niniejszego regulaminu 
mogą zostać usunięte ze stadionu. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


